
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 n. 667           del   25.07.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto: Presa d’atto del contratto rep. n.26/19 per l’affidamento della fornitura quadriennale di medicazioni 

generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, 

stipulato dalla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C. 

               Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                      Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

     

                      

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno  2019   conto  501010701  centro di costo   preso nota.                 

. 

 

           F.to Il Direttore U.O.C.  

      Risorse Economico Finanziarie 

                      Dott. Rosario Magro 

 Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo             F.to  Il Direttore Sanitario 

      Dott. Natale Lo Castro            Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con Deliberazione n.594 del 11.09.2018 questa Azienda ha aderito alla Convenzione 

relativa all’affidamento della fornitura quadriennale di medicazioni generali occorrenti alle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, di cui alla gara aggiudicata dalla Società 

So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazione n.47 del 08.03.2018, per un importo complessivo, a seguito del nulla 

osta rilasciato dalla So.Re.Sa. S.p.A. con nota prot. n.SRA-0021334-2018 del 21.09.2018, di € 964.505,68, 

oltre I.V.A., con le sottoelencate Società: 

 

- SMITH & NEPHEW S.r.l. – rep. 70/18; 

- SOFAR S.p.A. – rep. 71/18; 

- SANTEX S.p.A. – rep. 72/18; 

- CO.DI.SAN. S.p.A. – rep. 74/18; 

- ARTSANITY S.r.l. – rep. 75/18; 

- BSN MEDICAL S.r.l. – rep. 76/18 ; 

- DEALFA S.r.l. rep. 77/18; 

- BAXTER S.p.A. – rep. 79/18; 

- CAVALLARO S.r.l. – rep. 80/18; 

- BENEFIS S.r.l. – rep. 81/18; 

- FARMAC ZABBAN S.p.A.; 

- EUROFARM S.p.A.; 

- SVAS BIOSANA S.p.A.; 

 

CONSIDERATO che avverso all’aggiudicazione del lotto n.5 alla Società FARMAC ZABBAN S.p.A. era 

stato depositato il ricorso n.1469/2018 R.G., determinando, pertanto, la momentanea impossibilità di 

adesione di questa A.O.U. alla succitata Convenzione per la fornitura del lotto in argomento; 

 

TENUTO CONTO che con Determina del Direttore Generale n.82 del 13.05.2019, in esecuzione della 

sentenza n.1342 pubblicata il giorno 08.03.2019 emessa dal TAR Campania, Sez. 1 la So.Re.Sa. S.p.A. ha 

aggiudicato il lotto 5 alla Società Benefis S.r.l., annullando conseguentemente l’aggiudicazione del citato 

lotto n.5 alla Società FARMAC ZABBAN S.p.A.; 

 

VISTA la nota del 05.07.2019 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata ha trasmesso ai 

fini della predisposizione della delibera di adesione al citato lotto n.5 relativo alla Convenzione per 

l’affidamento della fornitura quadriennale di medicazioni generali occorrenti alle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, il fabbisogno quadriennale espresso 

dall’A.O.U. Federico II, così come da allegato A): 

 

- BENEFIS S.r.l. – rep.26/19- lotto n.5.1, per un importo complessivo di € 44.800,00, oltre I.V.A. - CIG 

MASTER: 7057106C17 - CIG DERIVATO: 79859641F9; 

 

VISTA la disposizione n.464 del 23.08.2018 con la quale la dott.ssa Albina Simeoli è stata nominata 

Responsabile del Procedimento negli acquisti tramite centrali di committenza per la fornitura di durata 

quadriennale di medicazioni generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione 

Campania; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Aderire alla Convenzione in premessa relativa all’affidamento della fornitura quadriennale di medicazioni 

generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, di cui alla gara 



aggiudicata dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazione del Direttore Generale n.82 del 13.05.2019 

alla Società BENEFIS S.r.l. – rep.26/19- lotto n.5.1, per un importo complessivo di € 44.800,00, oltre I.V.A. 

- CIG MASTER: 7057106C17 - CIG DERIVATO: 79859641F9. 

 

Prendere atto dell’intervenuta stipula da parte di So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura quadriennale di 

medicazioni generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania del 

contratto rep. 26/19 con la Società BENEFIS S.r.l.. 

 

Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

 

 

        F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

            Dott. Vincenzo Viggiani



Data consegna 

  

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il ____________________________ 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.07.2019 

 

          F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

          F.to Il Funzionario 

   Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 


